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Aufsätze

Rmggenberg-Goldswil
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Christiane Kisshng Abb 1

Eliane Schranz Abb 2-4
Historische Anthropologie der Universität Bern

Domenic Ruttimann Abb 5, 7-15
Lukas Indermaur Abb 6

Reichenbach
Archäologischer Dienst des Kantons Bern

Eliane Schranz Abb 1-3, Abb 4-38 (nach

Vorlagen Marc Nussbaumer

Bern, Bahnhofplatz
Archäologischer Dienst des Kantons Bern

Marc Raess Abb 1, 22
Katharina Ruckstuhl Abb 3, 15, 20, 24, 27,

30,33
Hans Grutter Abb 9

Daniel Gutscher Abb 10

Badn Redha Abb 11, 12, 13,

Markus Leibundgut Abb 14, 18

Dominique Monnot Abb 16, 17

Kathrin Glauser Abb 19

Federico Rasder Abb 21

Daniel Kisshng Abb 23, 25, 28, 31, 32

Eidgenossische Militarbibliothek, Schauenburg-

Sammlung Nr 39 Abb 2

Kantonale Denkmalpflege Bern, Bildarchiv
Martin Hesse t Abb 4 und 37
Gerhard Howald Abb 7 und 8

Burgerbibliothek Bern
Abb 5, 6

Irene Karpiczenko-Wasem, Jegenstorf Abb 26
Monica Bilfmger, Der Bernerhof in Bern
Schweizerische Kunstfuhrer GSK 770 Bern
2005, 14-15 (Charles Fichot «Vue generale
de Berne», kolorierte Lithografie von 1858)
Abb 29
Heinrich Wuthrich (Hrsg Matthaus Menan
Bern die Hauptstatt in Nuchtland Kupferstich

von 1635 Topographia Helvetiae Faksimile

der Ausgabe Frankfurt/M 1654, Kassel,
Basel 1960, 24 Abb 34
Bernisches Historisches Museum
Abb 35, 36

Lampen und Leuchter im Kanton Bern
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Eliane Schranz Abb 1 (Repro aus Stahli-Luthi
1979, Abb 31), Abb 2 (Repro aus Codex Ma-
nesse fol 48v, Brinker 1991, 118), Abb 3 (Repro

aus Stahli-Luthi 1979, Abb 20), Abb 4

(Repro aus Pfaff 1991, 175), Abb 5 (Repro aus

Pfaff 1991, 172), Abb 6 (Repro aus Uli 1992,
42 Abb 23), Abb 10 (Repro aus Comte 1989,

49), Abb 11 (Verwendung von Eggenberger
et al 2001, 59 Abb 47), Abb 12 (Verwendung
von Roth Heege 2004, 236 Abb 63), Abb 15

Elisabeth Dhanens, Hubert und Jan van Eyck
Aus dem Niederländischen von Hugo Beyer
und Anette de Wächter, Konigsstein im Taunus
1980, 194 Abb 131 (Ausschnitt)
Jonathan Frey Abb 7, 8

Badn Redha Abb 13, 14, 16 und 17

Anschriften der Autorinnen und Autoren/
Adresses des auteurs

Marco Achermann, B.S. ZHW
Prof. Dr. RolfKrebs
Dr. Luzius Matile
ZHAW Zürcher Hochschule fur Angewandte
Wissenschaften

IUNR Institut Umwelt und Naturliche
Ressourcen
Postfach 335

CH-8820 Wadenswil
rolf krebs@zhawch, luzius matile@zhaw ch

Rene Bacher, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233

CH-3001 Bern
Tel 031 633 98 28

rene bacher@erz be ch

Martin Bader
Conservateur-restaurateur HES
Rue Jardmiere 69

CH-2300 La Chaux-de-Fonds
Tel 078 924 95 08

m bad3r@gmail com

Dr. Judith Bangerter
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH 3001 Bern
Tel 031 633 98 34
Judith bangerter@erz be ch

Dr. Armand Baeriswyl
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel 031 633 98 42
armand baeriswyl@erz be ch

Stefanie Bruhin
Dipl Konservatorin-Restauratorin FH
Legmglenstrasse 19

CH-7320 Sargans
Tel 079 545 64 60
Stefanie bruhin@erz be ch

Leta Buchi
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel 031 633 98 30
leta buchi@erz be ch

Barbara Chevallier lic.phil. MA, BA
Service archeologique du canton de Berne

Haute Route 68

CH-2502 Bienne
Tel 031 633 98 41

barbara chevallier@erz be ch

Dr. Cynthia Dunning
Aichaologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel 031 633 98 23

cynthia dunning@erz be ch

Dr. Renate Ebersbach
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel 031 633 98 14

renate ebersbach@erz be ch

Jürgen Fischer, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel 032 397 19 87

jurgen fischer@erz be ch
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John Francuz
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 032 397 19 87

john.francuz@erz.be.ch

Jonathan Frey, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern

032 483 20 49

Jonathan.frey@erz.be.ch

Christophe Gerber, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233

CH-3001 Bern
Tel. 032 483 20 49

christophe.gerber@erz.be.ch

Regula Gubler, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 29

regula.gubler@erz.be.ch

Dr. Daniel Gutscher
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 26

daniel.gutscher@erz.be.ch

Naturplan - Roland Haab Dipl. Natw. ETH
Chilenholzweg 7

CH-8614 Sulzbach ZH
Tel. 044 260 28 75

naturplan@bluewin.ch

Dr. Albert Hafner
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 22 oder 032 397 19 87

albert.hafner@erz.be.ch

Dr. Andreas Heege
Archäologischer Dienst des Kantons Bern

Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 39

andreas.heege@erz.be.ch

Christiane Kissling, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 19

christiane.kissling@erz.be.ch

Daniel Kissling
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233

CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 60

daniel.kissling@erz.be.ch

Markus Leibundgut
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 62

markus.leibundgut@erz.be.ch

Urs Liechti
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 30

urs.liechti@erz.be.ch

Roger Lüscher
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 67

roger.luescher@erz.be.ch

Andreas Marti
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 22
andreas.marti@erz.be.ch

Dr. Marc Nussbaumer
Naturhistorisches Museum der

Burgergemeinde Bern
Bernastrasse 15

CH-3005 Bern
Tel.: 031 350 72 90
marc.nussbaumer@nmbe.ch

Marianne Ramstein, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 98 48

marianne.ramstein@erz.be.ch

Dr. Philipp Rentzel
Universität Basel

Institut für Prähistorische und Naturwissenschaftliche

Archäologie
Spalenring 145

CH-4055 Basel

philippe.rentzel@unibas.ch

Charlotte Rerolle
Conservateur-restaurateur d'objets archeolo-

giques, diplomee master CRBC Paris 1,

Pantheon-Sorbonne

89 avenue Grammont
F-37000 Tours, France

Tel: 0033 662 615 882

charlotte_rerolle@yahoo.fr

Domenic Rüttimann
Historische Anthropologie, Institut für
Medizingeschichte, Universität Bern
Fabrikstrasse 29D
CH-3012 Bern
Tel. 031 631 84 92
domenic.ruettimann@mhi.unibe.ch

Daniel Steffen
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 032 397 19 87

daniel.steffen@erz.be.ch

Dr. Susi Ulrich-Bochsler
Historische Anthropologie, Institut für
Medizingeschichte, Universität Bern
Fabrikstrasse 29D
CH-3012 Bern
Tel. 031 631 84 92
susi.ulrich-bochsler@mhi.unibe.ch

Rudolf Zwahlen, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach 5233
CH-3001 Bern
Tel. 031 633 9849
rudolf.zwahlen@erz.be.ch
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